ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:         /UBND-VHTT

V/v triển khai chữ ký số cho

người dân trên địa bàn xã hoàn

thành chuyển đổi số năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

  - UBND các xã Trung Hạ, Mường Mìn;

   - Viễn thông Quan Hóa - Quan Sơn - Mường Lát;

   - Huyện đoàn Quan Sơn;

   - Hội LHPN huyện Quan Sơn.

 Thực hiện Quyết định số 969/QĐ-UBND, ngày 18/3/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp

huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025.  Theo đó năm

2023 xã Mường Mìn và xã Trung Hạ được giao hoàn thành các tiêu chí chuyển

đổi số theo Quyết định số 1829/QĐ-UBND, ngày 30/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

 Nhằm đạt tiêu chí số 3.10 " Tỷ lệ dân số ở độ tuổi trưởng thành có chữ ký

số hoặc chữ ký điện tử cá nhân" đạt từ 30% trở lên. UBND huyện đề nghị một

số nội dung sau:

 1. UBND xã Mường Mìn, Trung Hạ

 - Chủ trì mời VNPT Quan Hóa - Quan Sơn - Mường Lát tổ chức lớp tập

huấn tiển khai, hướng dẫn cài đặt chữ ký số cá nhân VNPT SmartCA - 3K, đối

tượng gồm: Thành viên BCĐ chuyển đổi số xã, Hội LHPN xã, Đoàn TNCS

HCM xã và các tổ công nghệ số cộng đồng.

 - Ra quân giới thiệu, cài đặt chữ ký số cho người dân: UBND xã phân

công các thành phần đã được tập huấn, chia tổ phụ trách bản, tổ chức triệu tập

người dân mang theo CCCD, smart phone tập trung về nhà văn hóa bản hoặc địa

điểm thuận lợi (Có wifi kết nối internet) trực tiếp giới thiệu, hướng dẫn cài đặt

chữ ký số đến từng người. (Lưu ý: Không thực hiện với các giáo viên trên địa

bàn vì đội ngũ này đã được cấp).

 - Trong năm 2023 số người dân trưởng thành có chữ ký số đạt tỷ lệ 30%

như sau:

 + Xã Trung Hạ: 820 người/Tổng 2.716 người

 + Xã Mường Mìn: 590 người/Tổng 1.949 người

 2. Đề nghị VNPT Quan Hóa - Quan Sơn - Mường Lát

 - Tập trung bố trí nhân lực tổ chức tập huấn tiển khai, hướng dẫn cài đặt

chữ ký số cá nhân VNPT SmartCA - 3K cho từng xã. Hướng dẫn, thực hành cho

các đối tượng tham gia tập huấn thực hiện tốt thao tác đăng ký, cài đặt.

 - Kịp thời tiếp nhận hồ sơ đăng ký của người dân, kích hoạt sử dụng.

 - Lập nhóm zalo để hỗ trợ trong quá trình thực hiện và tổng hợp báo cáo

số liệu các thành phần gồm: VNPT Quan Hóa - Quan Sơn - Mường Lát, phòng

Văn hóa và Thông tin, UBND các xã.

 3. Đề nghị Huyện đoàn, Hội LHPN huyện

 - Chỉ đạo BCH Hội LHPN, BCH Đoàn các xã tăng cường tham gia phối

hợp với UBND các xã, thị trấn trong quá trình triển khai thực hiện.

 - Huy động lực lượng trực thuộc các xã, các trường tăng cường hỗ trợ cho

xã Mường Mìn, xã Trung Hạ để hoàn thành chuyển đổi số.

 Đề nghị UBND xã Trung Hạ, Mường Mìn khẩn trương phối hợp với các

đơn vị, Hội LHPN huyện, Huyện đoàn thực hiện hoàn thành tiến độ được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Đình Trọng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T14:56:53+0700
	HÀ NỘI
	Chu Đình Trọng<trongcd.quanson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-17T15:45:34+0700

		2023-11-17T15:45:53+0700

		2023-11-17T15:46:15+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-17T15:46:55+0700